
Rámcová dohoda číslo 1718/2019 
 na opravu a údržbu tiskáren a multifunkčních zařízení  

 
 
Smluvní strany  
 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená JUDr. Liborem Vávrou, předsedou soudu 
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 - není plátce DPH 
bankovní spojení:  
č.ú.:  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné        
 
a 
 
2. Pavel Kalný – C CENTRUM 
sídlo: Nad Šestikopy 461/18, 190 00 Praha 9 
zastoupena: p. Pavlem Kalným 
IČO: 18914012,  
DIČ:  
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

jako zhotovitel na straně druhé 

uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu se zakázkovým 
číslem N006/19/V00017620 a názvem na opravu a údržbu tiskáren a multifunkčních zařízení 
pro pracoviště Městského soudu v Praze lokality Spálená, Slezská a Justiční areál Na Mičánkách“ 
a v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

Rámcovou dohodu na 
„na opravu a údržbu tiskáren a multifunkčních zařízení pro pracoviště Městského soudu 

v Praze lokality Spálená, Slezská a Justiční areál Na Mičánkách “ 
(dále jen „Smlouva“) 

I. Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele 
na svůj náklad a nebezpečí opravy a údržbu tiskáren a multifunkčních zařízení společně dále 
jen „Zařízení“ poskytovatele.  

2. Pod pojmem oprava Zařízení (dále jen „oprava“) se pro účely této Smlouvy rozumí 
diagnostika závady Zařízení, provedení opravy Zařízení včetně výměny vadných 
hardwarových dílů a provedení testu funkčnosti opravovaného Zařízení. Opravu prostorově 
větších Zařízení je možné v prostorách objednatele po předchozí domluvě.  



Pod pojmem údržba Zařízení se pro účely této Smlouvy rozumí poskytování profylaktických 
služeb, které budou poskytovány jako součást prováděné opravy. Profylaktické služby 
spočívají ve výkonu činností sloužících k prodloužení životnosti a zvýšení spolehlivosti 
Zařízení, tj. promazání mechanických částí, vyčištění apod. Údržbu zařízení je možné provést 
v prostorách objednatele. 

V případě drobný oprav, které si muže Objednatel zhotovit sám, Zhotovitel zašle náhradní 
díly které si u něj Objednatel objedná. 

3. Opravy Zařízení bude Zhotovitel provádět ve své provozovně. V tomto případě zajistí 
Zhotovitel odvoz a zpětný dovoz opravovaných Zařízení. 

4. Opravy Zařízení budou prováděny na základě objednávek (dále jen „objednávka“) učiněných 
kontaktní osobou (pracovníkem) Objednatele písemně e-mailem u kontaktní osoby 
Zhotovitele. Zhotovitel potvrdí Objednateli příjem objednávky telefonicky nebo písemně 
e-mailem. Kontaktní osoby Smluvních stran jsou uvedeny v odst. 8. tohoto článku. 

5. Příloha Objednávky bude obsahovat identifikační údaje opravovaného Zařízení, stručný 
popis závady. 

6. Termín pro provedení opravy se sjednává v délce do 30 kalendářních dnů od převzetí 
Zařízení do opravy, nebude-li Smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak 

7. Opravené Zařízení předá Zhotovitel Objednateli na základě předávacího protokolu. Součástí 
předávacího protokolu bude popis opravy, doba opravy a soupis použitých náhradních dílů, 
příp. cena dopravy. Řádné provedení opravy a předání Zařízení bude potvrzeno ze strany 
Objednatele na předávacím protokolu, předávací protokol podepíší obě Smluvní strany. 
V případě neopravitelnosti Zařízení bude tato skutečnost uvedena v předávacím protokolu. 
Zároveň bude Zhotovitelem vypracován Protokol o neopravitelnosti Zařízení s posudkem 
Zhotovitele. 

8. Kontaktní osoby: 

Za Objednatele: e-mail: Tel.: 
   

   
   
Za Zhotovitele: e-mail: Tel.: 

      
      
Změna kontaktní osoby nebude Smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy 
s nutností uzavírat dodatek ke Smlouvě. Změnu kontaktní osoby si Smluvní strany sdělí písemně 
e-mailem. 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění, tj. cena práce a dopravy (souhrnně dále jen „cena“) je sjednána 
dohodou Smluvních stran dle cenové nabídky Zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH a vč. DPH. 

2. Celková cena předmětu plnění za dobu trvání Smlouvy nesmí přesáhnout částku 1 999 000,00 
Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát devět tisíc) bez DPH a 2 418 790,00 Kč (slovy 
dva miliony čtyři sta osmnáct tisíc sedm set devadesát tisíc Kč) včetně DPH. 



3. Cena náhradních dílů a pomocného materiálu bude Zhotovitelem účtována ve výši účelně 
vynaložených nákladů na jejich pořízení v cenách v místě a čase obvyklých. Zhotovitel je 
povinen na žádost Objednatele prokazatelně doložit výši nákladů vynaložených na pořízení 
náhradních dílů a pomocného materiálu.  

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, která je platná po dobu trvání 
smluvního vztahu, přičemž tato cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které 
Zhotoviteli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti s provedením předmětu plnění. 
Změna výše ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. V takovém 
případě bude Zhotovitel fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění a tato 
změna smluvené ceny nebude Smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
Smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

5. Cena bude Objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
Zhotovitelem po provedení opravy a řádném předání Zařízení. 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za 
den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, 
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad (faktura) musí 
být vystaven ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. Přílohou daňového dokladu (faktury) 
bude kopie předávacího protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami. 

8. Daňový doklad (fakturu) doručí Zhotovitel Objednateli písemně buď v listinné podobě na 
adresu pro doručování uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu  ve formátu PDF. 

9.  Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti bez 
zaplacení vrátit Zhotoviteli, aniž by došlo k prodlení s úhradou, nesplňuje-li všechny 
požadované náležitosti. Okamžikem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) 
počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dní ode dne doručení. 

10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

III. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, řádně a včas, přičemž je vázán pokyny Objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o zjištěných závadách nebo 
nefunkčnosti Zařízení. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit plnění povinností vyplývajících mu z této Smlouvy vlastními 
kapacitami. 

4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost k plnění povinností 
vyplývajících mu z této Smlouvy. 



 

IV. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za provedené opravy v délce 6 měsíců. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na dodané náhradní díly po dobu danou 
jejich výrobcem. 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne předání Zařízení Objednateli. 

4. Reklamace musí být Objednatelem uplatněna u Zhotovitele písemně e-mailem bez 
zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vady zjistil. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit reklamované vady, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od nahlášení vady Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou v konkrétním 
případě jinak. 

V. Sankční ujednání a náhrada újmy 

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním povinností vyplývajících mu z této Smlouvy má 
Objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny jednotlivého 
plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

VI. Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy nebo do doby dosažení finančního limitu plnění stanoveného v článku II. odst. 2. 
Smlouvy, pokud tato skutečnost nastane před uplynutím sjednané doby. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

VII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Každá ze Smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy, dojde-li druhou Smluvní stranou 
k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku. 

2. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Zhotovitele se považuje zejména: 

- nedodržení termínu pro provedení opravy sjednaného v článku I. odst. 6. Smlouvy 
trvajícím déle než 30 kalendářních dnů, pokud nebude Smluvními stranami dohodnut v 
konkrétním případě jiný termín, 

- opakované (min. 3x) nesplnění povinnosti poskytnout plnění podle této Smlouvy ve 
lhůtě, rozsahu nebo kvalitě stanovené touto Smlouvou, na které byl Objednatelem 
písemně upozorněn, 



- nedodržení termínu pro odstranění vady opraveného Zařízení ve lhůtě sjednané v článku 
IV. odst. 5. Smlouvy trvajícím déle než 30 kalendářních dnů ode dne jejich oznámení 
Objednatelem, pokud nebude Smluvními stranami dohodnut v konkrétním případě jiný 
termín, 

- jiné porušení smluvních povinností, které nebude odstraněno ve lhůtě 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele ke zjednání nápravy, 

- porušení povinnosti stanovené v článku III. odst. 9. a článku X. odst. 7. Smlouvy, 
- porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací. 

 
3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace, 
- proti Zhotoviteli je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v 

zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 
- je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí obsahovat důvody odstoupení a musí být učiněno písemně. 
Odstoupením od Smlouvy se Smlouva neruší od počátku, účinky odstoupení od Smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně. 

5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky vyplývajících z odpovědnosti za vady a záruky za 
jakost, z odpovědnosti za vzniklou újmu a nároků vyplývajících ze smluvních pokut a 
porušení ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a 
povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

 

VIII. Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní spolupráce 
a vnitřních záležitostí Smluvních stran a předmětu plnění, pokud by jejich zveřejnění nebo 
zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé Smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé Smluvní strany 
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k 
zabezpečení těchto informací.  

3. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy. 

4. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění povinností vyplývajících mu z 
této Smlouvy dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi 
plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení účinnosti Smlouvy. 

5. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.  

6. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat 
náhradu takto vzniklé újmy. 



 

IX. Zveřejňování informací 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, včetně příloh a případných dodatků ke 
Smlouvě se znečitelněním osobních údajů na profilu Objednatele a v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může uveřejnit na profilu Objednatele výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravenými se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak ust. občanského zákoníku. 

3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 
Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o jakékoliv změně údajů v této Smlouvě 
uvedených. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu Smluvních stran 
může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
odsouhlasenými oběma Smluvními stranami, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. 

6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé Smluvní strany. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že ji uzavírají 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy:  

 

Příloha č. 1 Ceník práce, dle nabídky na e-tržišti 
Příloha č. 2 Typy zařízení na organizaci 
 
 

 
 



V Praze dne:                       V Praze dne:  

Za zhotovitele:          Za objednatele: 

          JUDr. Libor Vávra 

Pavel Kalný              Předseda Městského soudu v Praze 



Příloha č. 1 

Ceník práce  
 

Práce/úkon: Cena bez DPH: 
(Kč) 

Cena vč. DPH: 
(Kč) 

Výše hodinové sazby servisního technika [Kč/1 
hod.] zařízení A4     

Výše hodinové sazby servisního technika [Kč/1 
hod.] zařízení A3     

 

Cena celkem: 

      

 

 

 

  



Příloha č. 2 

Typy zařízení na organizaci 
 

Typ tiskárny Počet na 
organizaci Poznámka 

HP LaserJet 700 color MFP M775DN 3   
HP Laser Jet Pro 400 M425dn 10   
CANON MF 8550 Cdn 2   
OKI MB492dn 28 v záruce 
Epson Workforce M200 40 v záruce 
Konica Minolta Bizhub 558e 3 v záruce 
Konica Minolta Bizhub C258 2 v záruce 
OKI B731dnw 10 v záruce 
OKI ES7170dn 4 v záruce 
HP Color Jet CM2320fxi mfp/A4 3   
HP Color Laser Jet 5550dn 1   
HP Color Laser Jet CM 3530 mfp 1   
HP Color Laser Jet CM 4730 1   
HP Color LaserJet CM 2320nf MFP 28   
HP Color LaserJet enterprise CN 4540 MFP 5   
HP Color LaserJet 2840mpf 1   
HP Color LaserJet CP1515N 3   
HP LaserJet 1220 91 postupně se budou vyřazovat 
HP LaserJet 4050N s duplexem 5 postupně se budou vyřazovat 
HP LaserJet 4250 DTN 8   
HP LaserJet 4300DTN 2   
HP LaserJet M1132 4   
HP LaserJet M2727NF 2   
HP LaserJet M4345 mfp 19   
HP LaserJet P2055dn 48   
HP LaserJet P4515x 1   
HP LaserJet 100 colorMFP M175nw 20   
HP LaserJet Pro 1606dn 7   
HP LaserJet Pro M402dn, model C5F94A 40   
HP LaserJet 1022 72   
HP LaserJet 5200DTN 5   
HP LaserJet Enterprise M602x 40   
HP LaserJet M1120 11   
HP LaserJet M401dn 11   
HP LaserJet P2015dn 25   
HP LaserJet P3005dn 13   
HP LaserJet P4015dn 8   
HP LaserJet P4515x 3   
HP OfficeJet Pro X476dw 5   



HP LaserJet 2300 DN 46 postupně se budou vyřazovat 
HP  LaserJet 1320N 22   
HP  LaserJet 2430DTN 18   
HP  LaserJet 3050 22   
HP  LaserJet Pro 400 M40 1dn 10   
 


	I. Předmět Smlouvy
	II. Cena a platební podmínky
	III. Práva a povinnosti Smluvních stran
	IV. Odpovědnost za vady, záruka
	V. Sankční ujednání a náhrada újmy
	VI. Doba trvání Smlouvy
	VII. Odstoupení od Smlouvy
	VIII. Ochrana informací
	IX. Zveřejňování informací
	X. Závěrečná ustanovení



